

**BIMA Handel ApS  
Tingvadvej 8  
Ravnholt  
7130 Juelsminde  
CVR-nr. 34 22 62 37**

---

**Årsrapport for 2019/20**

---

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling den 27/11 2020

  
Ivan Lauge Feldt  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. juli 2019 - 30. juni 2020	11
Balance pr. 30. juni 2020	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

## Ledelsespåtegning

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. juli 2019 - 30. juni 2020 for BIMA Handel ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2020 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. juli 2019 - 30. juni 2020.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsregnskabet er ikke revideret. Ledelsen erklærer, at betingelserne herfor er opfyldt.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Juelsminde, den 27/11 2020

**Direktion**

*Ivan Lauge Feldt*  
Ivan Lauge Feldt  
direktør

## Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

### *Til kapitalejeren i BIMA Handel ApS*

Vi har opstillet årsregnskabet for BIMA Handel ApS for regnskabsåret 1. juli 2019 - 30. juni 2020 på grundlag af selskabets bogføring og øvrige oplysninger, som virksomheden har tilvejebragt.

Årsregnskabet omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter.

Vi har udført opgaven i overensstemmelse med ISRS 4410, Opgaver om opstilling af finansielle oplysninger.


Vi har anvendt vor faglige ekspertise til at assistere virksomheden med at udarbejde og præsentere årsregnskabet i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi har overholdt relevante bestemmelser i revisorloven og FSR – danske revisors Etiske regler for revisorer, herunder principper vedrørende integritet, objektivitet, faglig kompetence og fornøden omhu.


Årsregnskabet samt nøjagtigheden og fuldstændigheden af de oplysninger, der er anvendt til opstillingen af årsregnskabet, er virksomhedens ansvar.

Da en opgave om opstilling af finansielle oplysninger ikke er en erklæringsopgave med sikkerhed, er vi ikke forpligtet til at verificere nøjagtigheden eller fuldstændigheden af de oplysninger, virksomheden har givet os til brug for at opstille årsregnskabet. Vi udtrykker derfor ingen revisions- eller reviewkonklusion om, hvorvidt årsregnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Horsens, den 27/11 2020

Leif Mikkelsen & Partnere A/S  
Registrerede revisorer  
CVR-nr. 32 67 64 21

  
Poul Erik Brodersen  
Registreret revisor  
MNE-nr. mne2483

  
Henrik Sørensen  
Registreret revisor  
MNE-nr. mne33214

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

BIMA Handel ApS  
Tingvadvej 8  
Ravnholt  
7130 Juelsminde

CVR-nr.: 34 22 62 37

Regnskabsperiode: 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Hjemsted: Hedensted

### Tilknyttede virksomheder

Vejle Nikkel & Chrom ApS  
Cvr-nr. 35 46 69 83

Østjyllands Murerservice ApS  
Cvr-nr. 39 38 42 13

3 J Byg ApS  
Cvr-nr. 39 72 26 23

### Direktion

Ivan Lauge Feldt, direktør

### Revisor

Leif Mikkelsen & Partnere A/S  
Registrerede revisorer  
Høegh Guldbergs Gade 36 C, 1.th.  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at være holdingselskab, herunder eje kapitalandele og værdipapirer i datterselskaber.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på kr. 106.124, og selskabets balance pr. 30. juni 2020 udviser en egenkapital på kr. 1.280.261.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for BIMA Handel ApS for 2019/20 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af regler fra regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2019/20 er aflagt i kr.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### Resultatopgørelsen

#### Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling samt andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

#### Nettoomsætning

Nettoomsætning omfatter huslejeindtægter, som indregnes i resultatopgørelse i takt med at lejen optjenes i henhold til de indgåede huslejekontrakter.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

## Anvendt regnskabspraksis

### **Ejendomsomkostninger**

Ejendommens driftsomkostninger omfatter direkte og indirekte ejendomsomkostninger til drift, vedligeholdelse, forsikring, forbrugsafgifter og skatter mv., der afholdes i forbindelse med den udlejning af ejendomme, som indgår i nettoomsætningen.

### **Af- og nedskrivninger**

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### **Finansielle indtægter og omkostninger**

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

### **Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser**

I virksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance/tab.

I virksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de associerede virksomheders resultat efter skat efter eliminering af forholdsmæssig andel af intern avance/tab.

### **Skat af årets resultat**

Virksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Virksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

### **Balancen**

#### **Materielle anlægsaktiver**

Grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der afskrives ikke på grunde.



## Anvendt regnskabspraksis

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig, og den enkelte bestanddel udgør en væsentlig del af den samlede kostpris.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	<b>Brugstid</b>	<b>Restværdi</b>
Produktionsbygninger	50 år	45 %

Aktiver med en kostpris på under kr. 14.100 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

### **Kapitalandele i dattervirksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser**

Kapitalandele i dattervirksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg af resterende merværdier og positiv goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen ved købet af kapitalandelen. Vedrører den negative goodwill overtagne eventualforpligtelser, indtægtsføres negativ goodwill først, når eventualforpligtelserne er afviklet eller bortfaldet.

### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

### **Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### **Egenkapital**

#### **Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode**

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i selskabets årsregnskab omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris.

### **Udbytte**

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

### **Selskabsskat og udskudt skat**

BIMA Handel ApS hæfter som administrationsselskab for dattervirksomhedernes selskabsskatter over for skattemyndighederne.

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

## Anvendt regnskabspraksis

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som 'Tilgodehavende sambeskatningsbidrag' eller 'Skyldige sambeskatningsbidrag'.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealiseringsværdi.

### Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem netto-provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget amortisering af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

## Resultatopgørelse 1. juli 2019 - 30. juni 2020

	<u>Note</u>	<u>2019/20</u> kr.	<u>2018/19</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>172.270</b>	<b>51.010</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-12.989	-4.294
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>159.281</b>	<b>46.716</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1	39.523	310.942
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	2	-38.198	14.479
Finansielle indtægter	3	3.370	1.811
Finansielle omkostninger	4	-28.305	-49.858
<b>Resultat før skat</b>		<b>135.671</b>	<b>324.090</b>
Skat af årets resultat	5	-29.547	277
<b>Årets resultat</b>		<b>106.124</b>	<b>324.367</b>
Ekstraordinært udbytte		108.000	105.800
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		1.325	125.420
Overført resultat		-3.201	93.147
		<b>106.124</b>	<b>324.367</b>

**Balance pr. 30. juni 2020**

	<u>Note</u>	<u>2019/20</u> kr.	<u>2018/19</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger		1.149.677	1.162.666
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<u>1.149.677</u>	<u>1.162.666</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	713.296	873.773
Kapitalandele i associerede virksomheder	8	151.280	189.478
Tilgodehavender i associerede virksomheder		64.052	62.182
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u>928.628</u>	<u>1.125.433</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>2.078.305</u>	<u>2.288.099</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		51.500	50.000
Andre tilgodehavender		28	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		126.538	178.627
Periodeafgrænsningsposter		4.311	4.218
<b>Tilgodehavender</b>		<u>182.377</u>	<u>232.845</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>74.108</u>	<u>33.501</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>256.485</u>	<u>266.346</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>2.334.790</u>	<u>2.554.445</u>

## Balance pr. 30. juni 2020

	<u>Note</u>	<u>2019/20</u> kr.	<u>2018/19</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		508.906	707.581
Overført resultat		691.355	494.556
<b>Egenkapital</b>		<b><u>1.280.261</u></b>	<b><u>1.282.137</u></b>
Hensættelse til udskudt skat		6.998	330
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>6.998</u></b>	<b><u>330</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		722.095	757.759
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b><u>722.095</u></b>	<b><u>757.759</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	35.664	35.292
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.001	8.147
Gæld til tilknyttede virksomheder		216.590	373.837
Selskabsskat		41.656	69.680
Skyldigt sambeskatningsbidrag		0	15.777
Anden gæld		24.525	11.486
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>325.436</u></b>	<b><u>514.219</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>1.047.531</u></b>	<b><u>1.271.978</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>2.334.790</u></b>	<b><u>2.554.445</u></b>
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

**Egenkapitalopgørelse**

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået ekstraordinært udbytte	I alt
Egenkapital 1. juli 2019	80.000	707.581	494.556	0	1.282.137
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-108.000	-108.000
Årets resultat	0	1.325	-3.201	108.000	106.124
Udloddet udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	-200.000	200.000	0	0
<b>Egenkapital 30. juni 2020</b>	<b>80.000</b>	<b>508.906</b>	<b>691.355</b>	<b>0</b>	<b>1.280.261</b>

## Noter

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
<b>1 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Andel af overskud i tilknyttede virksomheder	39.523	310.942
	<b>39.523</b>	<b>310.942</b>
 <b>2 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Andel af overskud i associerede virksomheder	-38.198	-95.548
Negativ goodwill på overtagelsesdagen	0	110.027
	<b>-38.198</b>	<b>14.479</b>
 <b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	1.500	0
Renteindtægter fra associerede virksomheder	1.870	1.811
	<b>3.370</b>	<b>1.811</b>
 <b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	6.313	5.366
Andre finansielle omkostninger	21.992	44.492
	<b>28.305</b>	<b>49.858</b>
 <b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	51.656	81.378
Regulering af skat vedrørende tidligere år	6.668	330
Sambeskatningsbidrag	-28.777	-81.985
	<b>29.547</b>	<b>-277</b>

## Noter

### 6 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger
Kostpris 1. juli 2019	1.166.960
Kostpris 30. juni 2020	1.166.960
Af- og nedskrivninger 1. juli 2019	4.294
Årets afskrivninger	12.989
Af- og nedskrivninger 30. juni 2020	17.283
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020</b>	<b>1.149.677</b>

### 7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. juli 2019	180.670	130.670
Tilgang i årets løb	0	50.000
Kostpris 30. juni 2020	180.670	180.670
Værdireguleringer 1. juli 2019	693.103	582.161
Årets resultat	39.523	310.942
Udbytte modtaget	-200.000	-200.000
Værdireguleringer 30. juni 2020	532.626	693.103
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020</b>	<b>713.296</b>	<b>873.773</b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Vejle Nikkel & Chrom ApS	Vejle	100%	616.473	18.772
Østjyllands Murerservice ApS	Horsens	100%	51.463	36.063
3 J Byg ApS	Horsens	100%	48.360	-15.312



## Noter

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
<b>8 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. juli 2019	175.000	175.000
Kostpris 30. juni 2020	175.000	175.000
Værdireguleringer 1. juli 2019	14.478	0
Årets resultat	-38.198	-95.549
Negativ goodwill, regulering	0	110.027
Værdireguleringer 30. juni 2020	-23.720	14.478
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020</b>	<b>151.280</b>	<b>189.478</b>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Sønderby Erhverv ApS	Hedensted	25%	407.738	-215.158
Sønderby Træindustri ApS	Hedensted	25%	197.382	62.365

### 9 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. juli 2019	Gæld 30. juni 2020	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	793.051	757.759	35.664	573.893
	<b>793.051</b>	<b>757.759</b>	<b>35.664</b>	<b>573.893</b>

### 10 Eventualforpligtelser

Modervirksomheden indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør tkr. 41.326 pr. 30. juni 2020. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

## Noter

### 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 793, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2019 udgør t.kr. 1.163.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 300 i ovenstående grunde og bygninger. Heraf er deponeret ejerpantebreve for t.kr. 300 til sikkerhed for bankgæld.